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'Vikartjenegte, under Sekretærernes Sommerferie medgaaet ca. 600 Kr., ligesom den 
Sekretær, der besørger Kassererforretningerne, har faaet tilstaaet et Honorar af 200 
Kr. Til Monteringen af, de ovennævnte 2 nye Værelser er der medgaaet 590: Kr. og 
til Ekstraskrivning og: Anskaffelse af Tryksager, Kontorfornødenheder m. m. ca. 1,260 
Kr. mere end paaregnet. 

Ender Hensyn til, hvad der er udtalt i Anmærkningerne til Finanslovforslaget 
for 1, 912-13" Sp. 1039홢44, kan man: i dét hele, bifalde Overinspektionens Indstilling 
og stiller derfor herved Forslag om Andragendets Imødekommen. 

Til 26. Det Beløb, hvormed Kontoen foreslaas forhøjet, 875 Kr., blev bevilget 
OpdrfÍgelseSànstalten 홢Godhavn" ved Finansloven for 1910홢11, § 20 II. Y, 5, til For- 
rentning af nogle i Anstalten indestaaende Prioriteter; men paa Grund af Bestyrelsens 
daværende Formand, Birkedommer Sveistrups Sygdom og paafølgende Død blev det 
glemt ät hæve det paagældende Beløb. I et Andragende fra Bestyrelsens nuværende 
Formand, Provst Haagen-Møller, anholdes nu om at faa Beløbet udbetalt, og da man 
har anset det for rigtigt straks at imødekomme Andragendet, skal man herved stille 
Forslag om; at der stilles et Beløb af 875 Kr. til Raadighed i det angivne Øjemed. ' 

: - Til 27. I et hertil indsendt Andragende har R'tslægeraadet,- e anholdt om, at 
der maa blive tillagt Medlem af Raadet Overlæge Dr. med. Chr. Geill af Viborg i - 
Befordringsgodtgørelse og Dagpenge for 3 Embedsrejser her til København, foretàgne 
i Aarene 1910^홢11, et samlet Beløb af :160 Kr. Man har; ligesom i et tidligere fore- 
liggende lignende Tilfælde, imødekommet Andragendet og anvist Pengene af Konto 
IV. A. 1. b.; men i Erkendelse af, at denne Kontos Ordlyd ikke i og for sig hjemler . 
dennes Udgifts Afholdelse, stiller man derfor herved udtrykkelig Forslag om en Fpr- 
højelse af Konto en med det angivne. Beløb for at, sikre sig Lovgivningsmagtens Sam- 
tykke til Udgiftens A f h o l d e l s e . . . . .  

Til 28홢29. Ved Distriktslæge i Hillerød Heegaards Død den 18. Februar 
1911 konstitueredes prakt. Læge i Hillerød Gottlieb som Distriktslæge i Hillerød og 
Frederiksborg Lægedistrikt i Marts Maaned med et Honorar af 1/12 af 1,000 Kr. i 
Lønning eller 83 Kr.. 33 Øre og et Kontorholdsvederlag af 1/12 af 150 Kr. eller 12 Kr. - 
50 Øre, hvilket Beløb man derfor herved stiller Forslag om at efterbevilge. . 

Til 30. I et fra 홢Sygeforsikring for udenlandske Landarbejdere" hertil ind- 
sendt Andragende allholdes, om, at Polakpigen Barbara Furchj der paa Grund af 
Sindssyge'og deraf følgen de s Farlighed for sine Omgivelser er indlagt til Behandling 
paa Sindssygehospitalet ved Aarhus, uanset Bestemmelsen i Fællesregulativet for Sta- 
tens Sindssygeanstalter af 3. November 1888, maa henligge paa 3die Forplejnings- 
klasse paa nævnte Hospital til den for denne Klasses Forplejning normerede Betaling. 

Da Lovgivningsmagtens Samtykke kræves til Meddelelse af denne Tilladelse, 
skal man . herved 홢 ligesom i flere lignende Tilfælde 홢 stille Forslag om, at Til- 

. I làdelsèn meddeles. 1 
*홢 : : Efter at det* <i' April Maaned d. A. viste sig ; nødvendigt at indlægge Læge A.' 
C, P. Reiersèn til Behandling paa Sindssygehospitalet ved Vordingborg, fremkom der 
paa hans Vegne et Andragende olÌl; at der maa blive tilstaaet ham vederlagsfri Kur 
og Pleje paa 2den Forplejningsklasse paa nævnte Hospital, under Henvisning til, at ' 홢홢' I I ̂ 
han er ganske uformuende^ og at hans Hustru og Barn' neppe-ere i Stand til at er- 
nære sig selv, endsige yde ham Støtte, ligesom der heller ikke fra anden-Side kan 
ventes Hjælp til Betaling af hans Ophold paa Hospitalet. 
1 i Ligesom Sundhedsstyrelsen, hvem Sagen har været forelagt til Erklæring, varmt 
anbefaler at imødekomme Andragendet, skønner man heller ikke rettere, end at man 
under de foreliggende Omstændigheder bør træde hjælpende til, saa meget mere som 
Hospitalets Direktion erklærer, at Hospitalsopholdet er absolut nødvendigt for den 
syge. I Henhold til det anførte skal man derfor anbefale, at Andragendet imøde- 
kommes, saaledes at Vederlagsfriheden indtræder fra Indlæggelsesdagen at regne. 


